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Posgrado

Maestría en 
Derecho Constitucional
SNIES 90494

Total de créditos del programa 52

Semestre I

Teoría de los Derechos Fundamentales

Derecho Procesal Constitucional

Historia del Derecho Constitucional

Acciones Constitucionales

Constitucionalismo Democrático y Participación 
Partidos Políticos

Constitucionalismo Ambiental

Asignaturas Créditos
2
2
1
1
2
2
1

Realización del Proyecto de Investigación
Electiva I

Total

2
1

14

Semestre II

Estructura del Estado Constitucional y del Estado Social de Derecho

Constitucionalismo Económico

Presidencialismo y Regímenes de Excepción

Cortes y Tribunales Constitucionales Suramericanos

Órganos de Control
Orden Territorial

Electiva II

Asignaturas Créditos
2
2
2
2
2
1

Socialización del Proyecto de Investigación 2
1

Total 14

Semestre III

Argumentación y Hermenéutica Constitucional

Avance del Trabajo de Grado

Garantismo Supraconstitucional y Bloque 
de Constitucionalidad

Electiva III

Jurisprudencia Constitucional
Derecho Constitucional Comparado

Optativa I Neo Constitucionalismo/ Constitucionalismo 
Latinoamericano

Asignaturas Créditos
2

2

2
2
2
1

2

Total 13

Semestre IV

Procesos Constituyentes y Función Legislativa

Presentación Trabajo de Grado

Control de Constitucionalidad

Electiva IV

Justicia Transicional
Constitucionalismo Crítico

Optativa II Neo Constitucionalismo/Constitucionalismo 
Latinoamericano

Asignaturas Créditos
2
2
1
1
2
1

2

Total 11


